

RCS : LIMOGES Code greffe : 8701

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LIMOGES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1990 B 00009 Numéro SIREN : 352 954 093 Nom ou dénomination : 3eme DEGRE
--

Ce dépôt a été enregistré le 08/07/2022 sous le numéro de dépôt 3332

Bilan Actif

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

3 DEGRE

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2015	Net (N-1) 31/12/2014
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	4 541	4 541		
Fonds commercial	3 811	3 811		
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	8 352	8 352		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	138 005	35 288	102 717	63 775
Installations techniques, matériel et outillage industriel	355 276	323 988	31 289	22 267
Autres immobilisations corporelles	115 793	109 110	6 683	16 909
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	609 074	468 385	140 689	102 951
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	300		300	300
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	34	34		
Autres immobilisations financières	30		30	30
TOTAL immobilisations financières :	364	34	330	330
ACTIF IMMOBILISÉ	617 790	476 771	141 019	103 281
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement	59 019	4 141	54 878	48 008
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis	32 005	167	31 838	11 000
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :	91 024	4 308	86 716	59 007
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	106 864		106 864	77 797
Autres créances	2 924		2 924	72 368
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	109 788		109 788	150 165
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	39 691		39 691	739 844
Disponibilités	760 585		760 585	286 439
Charges constatées d'avance	38 712		38 712	32 485
TOTAL disponibilités et divers :	838 988		838 988	1 058 768
ACTIF CIRCULANT	1 039 800	4 308	1 035 492	1 267 940
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	1 657 591	481 079	1 176 512	1 371 221
----------------------	------------------	----------------	------------------	------------------

ce bilan conforme à l'original
[Signature]

Bilan Passif

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2015	Net (N-1) 31/12/2014
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 48 000	48 000	48 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	4 800	4 800
Réserves statutaires ou contractuelles	327 000	890 000
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 573	1 341
Résultat de l'exercice	367 800	131 732
TOTAL situation nette :	749 173	1 075 873
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	749 173	1 075 873
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	23 600	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	23 600	
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	96 571	115 545
Emprunts et dettes financières divers	30 533	30 553
TOTAL dettes financières :	127 104	146 099
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 778	53 533
Dettes fiscales et sociales	216 857	95 716
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL dettes diverses :	276 635	149 249
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
DETTES	403 739	295 348
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	1 176 512	1 371 221

Règles et méthodes comptables

3° DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2015 ont une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice comptable à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Méthode d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

La base amortissable des actifs immobilisés ne tient pas compte de leur valeur résiduelle car celle-ci n'est pas mesurable de manière fiable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Constructions (structure et gros œuvres)	Néant
- Aménagements des constructions	10 ans
- Installations techniques, matériel et outillage	3 et 5 ans
- Agencements divers	Néant
- Matériel de transport	3 et 4 ans
- Matériel de bureau, informatique	3, 4, 5 et 8 ans
- Mobilier	8 ans

b) Participations et valeurs mobilières de placement

Les VMP sont valorisés au cours d'achat. Une provision est éventuellement constatée si la valeur d'inventaire est inférieure la valeur d'origine.

d) Stocks

Ils sont valorisés au coût de revient (matières premières) et standard (produits semi-ouvrés et finis).

e) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

f) Opérations en devises

Sans objet.

g) Engagements de retraite

Non significatif.

Autres événements significatifs

La société bénéficie d'un CICE de 14 240 € utilisé afin de conforter les fonds propres.

Evénements postérieurs à la clôture

Néant.

Immobilisations

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	8 352		
TOTAL immobilisations incorporelles :	8 352		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	99 063		38 942
Installations techniques et outillage industriel	325 350		29 926
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport	70 303		1 232
Matériel de bureau, informatique et mobilier	39 734		13 120
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	534 450		83 220
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	300		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	64		
TOTAL immobilisations financières :	364		
TOTAL GÉNÉRAL	543 166		83 220

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			8 352	
TOTAL immobilisations incorporelles :			8 352	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales			138 005	
Install. techn., matériel et out. industriels			355 276	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport		8 596	62 939	
Mat. de bureau, informatique et mobil.			52 854	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		8 596	609 074	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			300	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			64	
TOTAL immobilisations financières :			364	
TOTAL GÉNÉRAL		8 596	617 790	

Amortissements

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	8 352			8 352
TOTAL immobilisations incorporelles :	8 352			8 352
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	35 288	11 941		47 228
Installations techn. et outillage industriel	303 083	20 905		323 988
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport	53 937	10 828	8 596	56 170
Mat. de bureau, informatique et mobil.	39 191	1 809		40 999
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	431 499	45 482	8 596	468 385
TOTAL GÉNÉRAL	439 851	45 482	8 596	476 737

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Provisions Inscrites au Bilan

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées avant le 1.1.1992 Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées après le 1.1.1992 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES		23 600		23 600

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation				
	34	4 308		34 4 308
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	34	4 308		4 342

TOTAL GÉNÉRAL	34	27 908		27 942
----------------------	-----------	---------------	--	---------------

Fonds Commercial

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

NATURE	Montant des éléments				Montant des dépréciations
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Globaux	
Clientèle	3 811			3 811	3 811

TOTAL	3 811			3 811	3 811
-------	-------	--	--	-------	-------

RAPPEL : Fonds commercial				3 811	
---------------------------	--	--	--	-------	--

Le fonds de commerce est entière déprécié

Charges et Produits Constatés d'Avance

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	38 712	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	38 712	

Charges à Payer

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 200
Dettes fiscales et sociales	101 039
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	108 239

État des Échéances des Créances et Dettes

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15

Edition du 25/02/16

Tenue de compte EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	34		34
Autres immobilisations financières	30		30
TOTAL de l'actif immobilisé :	64		64
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	106 864	106 864	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	2 600	2 600	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	324	324	
Débiteurs divers			
TOTAL de l'actif circulant :	109 788	109 788	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	38 712	38 712	

TOTAL GÉNÉRAL	148 564	148 500	64
----------------------	----------------	----------------	-----------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	96 571	40 660	55 911	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	59 778	59 778		
Personnel et comptes rattachés	76 823	76 823		
Sécurité sociale et autres organismes	53 530	53 530		
Impôts sur les bénéfices	78 876	78 876		
Taxe sur la valeur ajoutée	3 613	3 613		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	4 015	4 015		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	30 533	30 533		
Autres dettes				
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				

TOTAL GÉNÉRAL	403 739	347 828	55 911	
----------------------	----------------	----------------	---------------	--

Composition du Capital Social

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	3000	16
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	3000	16

Liste des Filiales et Participations

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capitaux propres avant résultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS 1. filiales (Plus de 50% du capital détenu) 2. participations (10 à 50% du capital détenu)			
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS 1. filiales non reprises en A: - françaises SCI TWO - étrangères 2. participations non reprises en A: - françaises	101 334	10	23 366
- étrangères			

Eléments Relevant de Plusieurs Postes du Bilan

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

POSTES DU BILAN	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par effets de commerce
	Liées	Avec lesquelles la société a un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			
Participations		300	
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances		324	
Capital souscrit appelé, non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

© Sage

Effectif Moyen

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	3	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	3	
Ouvriers	2	
TOTAL	8	

Ventilation de l'Impôt sur les Bénéfices

3 DEGRE

Période du 01/01/15 au 31/12/15
Edition du 25/02/16
Tenue de compte EURO

RÉPARTITION	Résultats avant impôts	Impôts
Résultat courant	493 544	153 128
Résultat exceptionnel (hors participation)	713	238
Résultat comptable (hors participation)	494 257	153 366

3° DEGRE S.A.S.

Société par actions simplifiée au capital de 48 000 €

Siège social : 117, rue de Nexon – 87000 LIMOGES

352 954 093 RCS LIMOGES

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE

31 DECEMBRE 2015

ET

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE

DU 30 JUIN 2016

Projet d'affectation du résultat :

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 367 799,58 € augmenté du report à nouveau de 1 573,32 € de la manière suivante :

- En dividendes pour	335 080,00 €
- En report à nouveau pour	2 372,90 €
- En prime d'émission pour	30 400,00 €
- En augmentation de capital pour	1 520,00 €

Après affectation les postes "capital ", "prime d'émission " et "report à nouveau" présentent respectivement des soldes de 49 520,00 €, 30 400,00 € et de 2 373,00 €.

L'assemblée prend acte qu'il a été distribué un dividende de 695 500 € en 2015, 0 € en 2014 et 2013.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme,

Le Président

